
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture, 
de l' agroalimentaire et de la forêt 

Arrêté 

Portant nomination au conseil d'administration de l'École nationale du génie de 
l'eau et de l'environnement de Strasbourg. 

Le ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du 
Gouvernement, 

Vu le code de l'éducation ; 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles R. 812-4 et R. 812-6. 

Arrête: 

Article 1er 

Sont nommés membres du conseil d'administration de l'École nationale du génie de l'eau 
et de l'environnement de Strasbourg: 

10 Au titre des représentants de l'État: 

Représentants de la ministre chargée de l'enseignement supérieur et de la recherche: 

le recteur de l'académie de Strasbourg, chancelier des universités, ou son représentant; 

le délégué régional à la recherche et à la technologie ou son représentant ; 

Représentants du ministre chargé de l'écologie: 

le secrétaire général ou son représentant ; 

le directeur général de l'aménagement, du logement et de la nature ou son représentant; 

Représentants du ministre chargé de l'agriculture: 

la secrétaire générale ou son représentant; 

la directrice générale de l'enseignement et de la recherche ou son représentant ; 

20 Au titre des personnalités représentatives des professions et des activités 
éducatives, économiques et de recherche présentant un lien avec les missions de 
l'établissement: 

M. Alain BERETZ, président de l'université de Strasbourg; 



M. Philippe BOUCLET, représentant de la société SOGEA Est; 

M. Denis CAS SARD , représentant du syndicat national des ingénieurs et des techniciens 
de l'environnement, de l'agriculture et des territoires ; 

M. Guy FRADIN, président de la section forêts, eaux et territoires du Conseil général de 
l'alimentation, de l'agriculture et des espaces ruraux ; 

M. Pierrick GIVONE, directeur général délégué «Recherche et Innovation» de 
l'IRSTEA; 

M. Pierre HARGUINDEGUY, président de l'association « amicale des anciens élèves de 
IENGEES; 

M. Jean-Baptiste LESORT, directeur de IEcole nationale des travaux publics de IEtat ; 

M. Fabrice NAULEAU, directeur recherche et développement du Groupe SAUR; 

Mme Sophie PAYENNEVILLE, responsable recrutement et mobilité pour Suez 
Environnement ; 

Mme Anne PEDON-FLESCH, directrice de la société Pedon environnement et milieux 
aquatiques ; 

Mme Delphine VILLARD-FRAYSSE, directrice générale adjointe du Groupe IRH 
environnement. 

Article 2 

Le directeur de l'École nationale du génie de l'eau et de l'environnement de Strasbourg 
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de 
l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt. 

Fait le 1 0 NOV. 2014 
Pour le ministre et par délégation: 
La directrice générale de l'enseignement et de la recherche, 

MireiIJe RIj~ALS 


